
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lessolo.  Responsabile Procedimento: CLEMENTE Sandra  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

C O M U N E  D I  L E S S O L O  
Città Metropolitana di Torino 

 
 

SETTORE AMMINISTRATIVO-ECONOMICO FINANZIARIO-TRIBUTI 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

N. 15 OGGETTO: 

DATA 
05/02/2026 

IMPEGNO DI SPESA PER TERMINALE FISICO POS 
PAGOPA  PER L'ANNO 2026 - DITTA  NEXI 
PAYMENTS SPA DI MILANO - CIG BA4AECAA2C 

 
 

L’anno DUEMILAVENTISEI, il giorno cinque del mese di febbraio, nel proprio ufficio 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
 
Dott.ssa Sandra CLEMENTE 
 
Premesso che con Decreto del Sindaco n. 2 del 03.02.2026 veniva conferito alla 
sottoscritta, ai sensi dell’art. 19, co. 2, CCNL 16.11.2022, l’incarico di elevata 
qualificazione per l’Area Amministrativo - Finanziaria per il periodo dal 01.01.2026 al 
31.12.2028. 
 
Visto il nuovo Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei 
Servizi approvato con verbale di deliberazione del Commissario Straordinario, con i 
poteri della Giunta Comunale, n. 9 del 25.11.2023. 
 
Visti gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267; 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lessolo.  Responsabile Procedimento: CLEMENTE Sandra  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Ritenuto di dover assumere l’impegno di spesa per la gestione del terminale fisico PAGOPA per 
l’anno 2026 a carico della Ditta Nexi Payments SpA di Milano; 
 
Dato atto che il canone mensile ammonta a € 15,00 oltre IVA 22%; 
 
Ritenuto di dover ipotizzare € 350,00 per le commissioni; 
 
Visto il D. Lgs n. 267 del 18/08/2000 recante il “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali”; 
 
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
Dato atto del parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla 
regolarità contabile e copertura finanziaria del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis - 
comma 1 -  del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 

Visto il bilancio di previsione 2026/2028 approvato con verbale di deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 33 del 19.12.2025; 

 
DETERMINA 

 
1) Di impegnare a favore della Ditta Nexi Payments SpA di Milano per l’utilizzo per l’anno 2026 

dell’attuale terminale Pos PAGOPA, in grado di acquisire l’Identificativo Univoco di Versamento 
(IUV) la somma complessiva di € 569,60 come segue: 
 
- € 219,60, IVA compresa relativa al canone mensile (€ 15,00 al mese per 12 mesi oltre IVA), 

al codice di bilancio 01.02.1 capitolo 1043/2 “PRESTAZIONI DI SERVIZI UFFICIO 
AMMINISTRATIVO” del bilancio di previsione 2026/2028, competenza 2026 che presenta la 
necessaria disponibilità; 
 

- € 350,00 per le commissioni al codice di bilancio 01.04.1 capitolo 1055/99 “SPESE - 
COMPENSI RISCOSSIONE ENTRATE PATRIMONIALI” del bilancio di previsione 2026/2028, 
competenza 2026 che presenta la necessaria disponibilità; 
 

2) Di dare atto che ai sensi della Legge 13/08/2012 n.136 (tracciabilità dei pagamenti) il codice 
CIG assegnato al presente atto è il seguente : BA4AECAA2C e che i pagamenti verranno 
effettuati, previa verifica di regolare esecuzione del servizio e su emissione di fattura 
elettronica e attraverso idoneo conto dedicato, dichiarato dall’affidatario del servizio, 
mediante bonifico bancario-atto a garantire la piena tracciabilità delle operazioni per 
l’importo dovuto; 

3) Di trasmettere copia della presente determinazione alla ditta incaricata. 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lessolo.  Responsabile Procedimento: CLEMENTE Sandra  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato digitalmente 

f.to  Dott.ssa Sandra CLEMENTE 
 

 


